
 

         Projektas 

         Nr. TSP-79 

         2024-04-19 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „KAZLŲ RŪDOS KULTŪROS CENTRO ĮRANGOS 

ATNAUJINIMAS, SIEKIANT PADIDINTI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ IR 

LANKOMUMĄ“ RENGIMUI IR DALINIO FINANSAVIMO SKYRIMO 

 

2024 m. gegužės       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4 ir 13 punktais, 

15 straipsnio 4, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 4 dalimi, 

5 straipsniu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024-02-12 sprendimu Nr. TS-33 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo“, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos ir viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 2023-11-28 paskelbtą kvietimą 

teikti projekto įgyvendinimo planus finansuoti pagal  2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 

„Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ poveiklės Nr. 

8.2 „Kultūros infrastruktūros objektų pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1.  Pritarti Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro teikiamo projekto „Kazlų Rūdos kultūros 

centro įrangos atnaujinimas, siekiant padidinti teikiamų paslaugų kokybę ir lankomumą“ (toliau – 

Projekto) parengimui ir įgyvendinimui. 

2.  Prisidėti prie Projekto finansavimo ne mažiau kaip 30 % visų tinkamų finansuoti Projekto 

išlaidų ir padengti tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamo finansavimo lėšos bei 

finansuoti netinkamas, tačiau Projekto įgyvendinimui būtinas, išlaidas iš Kazlų Rūdos savivaldybės   

biudžeto lėšų. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                            Mantas Varaška 

  
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRAS 
Biudžetinė įstaiga. S. Daukanto g. 19 N, LT-69430 Kazlų Rūda, tel./faks. (8 343) 95 117, el. p. krkcentras@gmail.com  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188749235 
               

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTO „KAZLŲ RŪDOS KULTŪROS CENTRO ĮRANGOS 

ATNAUJINIMAS, SIEKIANT PADIDINTI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ IR 

LANKOMUMĄ“ RENGIMUI IR DALINIO FINANSAVIMO SKYRIMO 

 

2024-04-10 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

                   Tikslas - sudaryti galimybę Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centrui dalyvauti ES 

finansuojamų projektų konkurse, teikiant projektą „Kazlų Rūdos kultūros centro įrangos atnaujinimas, 

siekiant padidinti teikiamų paslaugų kokybę ir lankomumą“ (toliau ir – Projektas); 

Uždavinys – Tarybai pritarti (priimti sprendimą) Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro 

teikiamo projekto „Kazlų Rūdos kultūros centro įrangos atnaujinimas, siekiant padidinti teikiamų 

paslaugų kokybę ir lankomumą“ (toliau – Projekto) parengimui ir įgyvendinimui. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas:     

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūros 2023 m. 

lapkričio 28 d. paskelbtu kvietimu teikti projekto įgyvendinimo planus finansuoti pagal  2021-2030 metų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio 

prieinamumo didinimas“ poveiklės Nr. 8.2 „Kultūros infrastruktūros objektų pritaikymas įvairių grupių 

poreikiams“ Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras planuoja įgyvendinti projektą „Kazlų Rūdos 

kultūros centro įrangos atnaujinimas, siekiant padidinti teikiamų paslaugų kokybę ir lankomumą“. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 4 ir 13 punktais, 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos kultūros centrų 

įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 4 dalimi, 5 straipsniu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024-

02-12 sprendimu Nr. TS-33 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo“, Taryba 

turėtų:  

1. Pritarti projekto  „Kazlų Rūdos kultūros centro įrangos atnaujinimas, siekiant padidinti 

teikiamų paslaugų kokybę ir lankomumą“ rengimui ir įgyvendinimui. 

2.  Prisidėti prie Projekto finansavimo ne mažiau kaip 30 proc. visų tinkamų finansuoti Projekto 

išlaidų ir padengti tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamo finansavimo lėšos bei 

finansuoti netinkamas, tačiau Projekto įgyvendinimui būtinas, išlaidas iš Kazlų Rūdos savivaldybės   

biudžeto lėšų. 

     3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: teigiamos – bus pagerinta Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro 

infrastruktūra, įrengta profesionali kino demonstravimo aparatūra, patalpų įranga pritaikyta įvairių 

poreikių asmenims ir kt. (tokiu būdu taip pat bus užtikrintas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 13 punkto bei Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymo 3 straipsnio 4 dalies 

ir 5 straipsnio nuostatų įgyvendinimas). 

     4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

     5.  Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: nėra. 

     6.  Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

ne. 

     7.  Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: ne 

 8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Šio sprendimo 

įgyvendinimui skiriamos lėšos yra numatytos  2024 m. Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro 

mailto:krkcentras@gmail.com


 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRAS 
Biudžetinė įstaiga. S. Daukanto g. 19 N, LT-69430 Kazlų Rūda, tel./faks. (8 343) 95 117, el. p. krkcentras@gmail.com  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188749235 
               

biudžete (Tarybos 2024-02-12 sprendimas Nr. TS-33 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų 

biudžeto tvirtinimo“). 

     9.  Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

    10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras. 

    11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną.  

    12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

    13. Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: 

13.1.  Priedas Nr. 1 – projekto  „Kazlų Rūdos kultūros centro įrangos atnaujinimas, siekiant 

padidinti teikiamų paslaugų kokybę ir lankomumą“ aprašas (projekto sąmata); 

13.2. 2023-11-28 paskelbto kvietimo nuoroda: 

https://2021.esinvesticijos.lt/kvietimai/poveikles-nr-8-2-kulturos-infrastrukturos-objektu-

pritaikymas-ivairiu-grupiu-poreikiams. 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                            Valdas Andriuškevičius 

 

mailto:krkcentras@gmail.com
https://2021.esinvesticijos.lt/kvietimai/poveikles-nr-8-2-kulturos-infrastrukturos-objektu-pritaikymas-ivairiu-grupiu-poreikiams
https://2021.esinvesticijos.lt/kvietimai/poveikles-nr-8-2-kulturos-infrastrukturos-objektu-pritaikymas-ivairiu-grupiu-poreikiams


KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBAI 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO AIŠKINAMOJO RAŠTO 

PRIEDAS Nr. 1 

 

PROJEKTO „KAZLŲ RŪDOS KULTŪROS CENTRO ĮRANGOS ATNAUJINIMAS, 

SIEKIANT PADIDINTI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ IR LANKOMUMĄ“ 

APRAŠAS 

 

Vadovaujantis 2023 m. lapkričio 28 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir VšĮ 

Centrinė projektų valdymo agentūros kvietimu teikti projekto įgyvendinimo planus finansuoti pagal  

2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus 

kultūros turinio prieinamumo didinimas“ poveiklės Nr. 8.2 „Kultūros infrastruktūros objektų 

pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras planuoja 

įgyvendinti projektą „Kazlų Rūdos kultūros centro įrangos atnaujinimas, siekiant padidinti teikiamų 

paslaugų kokybę ir lankomumą“ (toliau – Projektas).  

Remiantis 2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01 „Aukštos meninės vertės, 

įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ poveiklės Nr. 8.2 „Kultūros 

infrastruktūros objektų pritaikymas įvairių grupių poreikiams“   projektų finansavimo sąlygų aprašo 

(toliau – PFSA), 2.13 punktu, Projekto veikloms taikomas 85 proc. paramos intensyvumas, tačiau ne 

daugiau kaip 708 333 Eur (septyni šimtai aštuoni tūkstančiai trys šimtai trisdešimt trys eurai). 

Projekto veikloms įgyvendinti, pagal kurias skiriamos lėšos, taikoma projektų atranka, kuri 

vykdoma vadovaujantis prioritetiniais projektų atrankos kriterijais, nurodytais PFSA 9 punkte. Pagal 

2 prioritetinį projektų atrankos kriterijų didesnis balų skaičius suteikiamas projektams, kurių 

pareiškėjas įsipareigoja nuosavomis lėšomis finansuoti didesnę nei PFSA 2.13 punkte nustatytą 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalį. Padidinus 10 proc. pareiškėjo tinkamų finansuoti išlaidų 

nuosavo įnašo santykį su visa projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma būtų renkami papildomi 10 

balų. Todėl prašoma skirti iš Savivaldybės biudžeto 30 proc. įnašo dalį. 

          Projekto pagalba numatoma: 

- Įsigyti profesionalią kino demonstravimo, filmavimo ir montavimo įrangą; 

- Įsigyti profesionalią koncertinės salės garsinimo įrangą; 

- Įsigyti profesionaliai valdomą koncertų salės akustinę įrangą; 

- Įsigyti lauko LED reklaminį ekraną ( 3m x 2 m); 

- Įrengti kultūros centro žiūrovų erdvę, įkuriant vaikų užsiėmimų zoną ir pritaikytus baldus 

įvairių socialinių ir fizinių poreikių žiūrovams; 

- Pritaikyti patalpų ir renginių lankymą asmenims su regos ir klausos negalia; 

- Papildyti sceninio apšvietimo įrangos komplektą. 

 

Bendra Projekto vertė – 465 450 Eur (Keturi šimtai šešiasdešimt penki tūkstančiai keturi šimtai 

penkiasdešimt  eurų). 

Kazlų Rūdos savivaldybės prisidėjimo vertė (35,4 % teikiamos sąmatos) – 165 000 Eur (Vienas 

šimtas šešiasdešimt tūkstančių eurų), numatyta Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centro 2024 m. 

biudžete (2024-02-12, TS-33 “Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo, 

pakeitimas: 2024-03-25 Nr. TS-64 “Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024-02-12 sprendimo 

Nr. TS-33 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės 2024 metų biudžeto tvirtinimo“ pakeitimo). 

Planuojamos įsisavinti ES lėšos sudaro - 300 450 Eur (trys šimtai tūkstančių keturi šimtai 

penkiasdešimt eurų).   

Tiksli Projekto vertė paaiškės parengus techninę dokumentaciją ir atlikus viešuosius pirkimus. 

Patikslinus Projekto vertę pareiškėjo prisidedamų lėšų suma lieka nekintama. 

Numatomas Projekto vykdymo terminas 2025–2026 metai. 

 

 

Direktorius                                                                               Valdas Andriuškevičius 


